
 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАТУШКИНО  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10 декабря 2024 года № 12/4 

 

Об утверждении перечня местных 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий, проводимых на 

территории муниципального округа 

Матушкино в 2025 году 

 
 

 

 

В соответствии с пунктами 8 и 9 части 1 статьи 8 Закона города 

Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», пунктом 6 и 7 части 2 статьи 3 Устава 

муниципального округа Матушкино, решением Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино  от 12 ноября 2013 года № 14/3 «О 

Порядке установления местных праздников и организации местных 

праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе 

Матушкино», Совет депутатов решил: 

1. Утвердить перечень местных праздничных и иных зрелищных 

мероприятий в муниципальном округе Матушкино на 2025 год 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Матушкино. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Дороничеву С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино                                                                                С.В. Дороничева  

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 10 декабря 2024 года № 12/4 

 

Перечень местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в 

муниципальном округе Матушкино на 2025 год 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Примерная 

дата 

проведения 

Памятные даты, местные 

традиции, общепризнанные 

(традиционные) мероприятия 

к которым приурочено 

мероприятие 

1 Театральная весна  1 полугодие День театра  

2 Викторина  

«Терроризм-угроза миру!» 

1 полугодие В рамках объявленного 

Президентом РФ 2025 года - 

годом мира и единства 

 в борьбе с нацизмом 

3 Весеннее настроение 1 полугодие Международный женский  

день 8 марта 

4 Экскурсия в Звенигород 1 полугодие Пасха 

5 Конкурс видеооткрыток с 

поздравлением к 80-летию 

Победы 

1 полугодие 

 

День Победы 

6 Экскурсия в г. Ржев 1 полугодие День Победы 

7 Экскурсия в музей 1 полугодие День России 

8 Экскурсия в г. Коломна 2 полугодие День семьи, любви и верности 

9 Круглый стол 

антитеррористической 

направленности «Терроризм-

зло против человечества» 

2 полугодие День памяти и скорби. Беслан 

10 «Всем спасибо говорим»  2 полугодие  День полиции  

11 «От всей души!» 2 полугодие День Матушкино  

12 Военно-патриотическое 

мероприятие «Под знаком 

мира, дружбы и добра» 

2 полугодие День народного единства 

День призывника 

 
 

Планируемый объем финансирования 1 197 500 рублей на проведение местных праздников и 

иных местных публичных мероприятий за счет средств местного бюджета муниципального 

округа Матушкино  


